2013年度武汉软件工程职业学院（武汉市广播电视大学）
党风廉政建设法规知识测试

单位_______________姓名_____________职务_____________分数_____________

一、填空题(每空2分，共40分，)
1、2012 年12月4日，习近平总书记主持召开中共中央政治局会议，审议通过了中央政治局关于_____________、_____________ 的八项规定。
2、中央出台“八项规定”后，湖北省委迅速贯彻落实，结合湖北实际，制定“六条意见”，从______  _____、_  ______、_____________、___________  __、_______  ___  __、____  __   _______等方面提出严格、具体的要求。
3、《党章》规定，党的各级领导干部必须正确行使人民赋予的权力，坚持原则，依法办事，          ，         ，以身作则，艰苦朴素。
4、我校根据《关于在全市开展突出问题承诺整改工作的通知》的精神，结合本校实际，在深入调研广泛听取群众意见的基础上进行了自查梳理，共梳理出三个群众关注的突出问题，分别是：_____________、_____________、_____________。
5、习近平总书记在中纪委二次全会上强调，要加强对权力运行的制约和监督，把权力关进制度的笼子里，形成         的惩戒机制、         的防范机制、         的保障机制。
6、党的群众路线教育实践活动以       、      、       、
       为总要求。
二、判断题(每题2分，共20分)
1、我校印发的《关于厉行勤俭节约制止奢侈浪费相关要求的通知》中强调，在公务接待中，不得超标准安排食宿，不得以任何名义超标准公款宴请和安排高档消费娱乐活动。（   ）

2、我校《关于改进工作作风、密切联系群众实施办法》中规定，学校重大措施出台前，应通过职代会、座谈会、校内网发布、公开监督举报电话或电子邮箱等多种方式广泛听取各方意见。（    ）
3、我市《关于对损害投资发展环境行为实行问责的暂行办法》是根据《中华人民共和国行政监察法》、《中华人民共和国公务员法》、《关于实行党政领导干部问责的暂行规定》及其他有关规定制定的。（  ）
4、问责方式只能单独使用，不能合并使用。（ ）
5、问责方式主要有责令作出书面检查、诫勉谈话、通报批评、停职检查、调离岗位、停职离岗培训、责令辞职、免职、辞退、解聘。（   ）
6、问责对象受到问责，不影响当年年度考核评优和评选各类先进的资格。（    ）
7、党政机关可以要求服务对象提供无偿或廉价劳务。（ ）
8、《关于实行治庸问责工作责任制的规定》指出，对发现的“庸懒散奢”问题和不作为、乱作为、慢作为行为，各单位可以自行决定完成调查处理的时限。（    ）
9、对领导班子的责任追究方式包括责令作出书面检查、通报批评、调整处理。（    ）
10、各级党政干部一律不准接受下属单位安排的宴请，未经批准不准参与下属单位的节日庆典活动。（    ）
三、单选题（每题2分，共10分)
1、中央“八项规定”要求，要精简文件简报，切实改进文风，没有实质内容、可发可不发的文件、简报      。
A、减少下发   B、合并下发   C、先批后发   D、一律不发
2、2013年2月17日，市政府召开党组扩大会议，明令大力整治公务活动中的奢侈浪费，规定每_________为“无会日”。
A、周一       B、周三       C、周五       D、周日
3、我校《突出问题承诺整改工作方案》中提出，2013年公务用餐招待费争取比上一年度减少    。
A、10%         B、20%         C、30%         D、40%
4、对服务对象的投诉不及时受理，不调查核实，不认真处理，达     次以上造成不良影响后果要问责。
A、1次       B、2次        C、3次    D、4次
5、对问责决定不服的，可以在    日内，提出复核和申诉。
A、3           B、7           C、15         D、30
四、多选题(15题，每题2分，共30分)
1、《关于对损害投资发展环境行为实行问责的暂行办法》适用于全市各级_____________及其工作人员。
A、党的机关    B、行政机关    C、审判机关
D、检察机关    E、人民团体
F、具有公共事务管理职能的事业组织和提供公共产品服务的企业事业单位
2、对损害投资发展环境实行问责，要坚持_____________ 原则。
A、严格要求      B、实事求是      C、权责一致
D、惩教结合      E、依靠群众    F、依法有序
3、《关于对损害投资发展环境行为实行问责的暂行办法》规定，有_____________情形的，要进行问责。
A、阻碍政令畅通
B、干扰企业正常生产经营，侵害企业合法权益
C、违反关于规范市场经济秩序法律法规
D、违反行政审批管理规定      E、违反行政处罚规定
F、违反行政事业性收费规定
4、在我市优化投资发展环境工作中，要加快推行_____________。

A、首问负责制         B、一次性告知制

C、并联式审批制       D、一站式服务制

5、我市参照执行《关于实行治庸问责工作责任制的规定》的对象有_____________ 。
A、各级人民团体    B、国有和国有控股企业
C、事业单位        D、私营企业
6、党政领导干部属于_____________情形的，要进行问责。
A、决策严重失误     B、管理监督不力
C、用人失察失误     D、工作能力不强
7、我市建立健全公务员岗位责任制的主要任务是_____________。
A、定责    B、履责    C、考责    D、问责
8、对违反投资发展环境情节特别严重的责任人将给予___________。
A、书面检查   B、诫勉谈话   C、停职检查   D、责令辞职
9、问责对象有_____________情形的，应当从中或加重问责。
A、妨碍调查   B、隐瞒真相   C、弄虚作假   D、打击报复
10、当前，我市解决企业、群众反映强烈的问题要突出____________。
A、兑现公开承诺      B、整改重点问题
C、提高服务水平      D、提升服务效能
11、属于_____________行为的，要对单位主要领导追究责任。
A、公款旅游   B、公费接待   C、公款宴请   D、滥发奖金
12、开展公务接待中要重点控制的环节是_____________。
A、出席领导   B、陪同人员   C、用餐标准   D、保障车辆

13、部门党组（党委）负责_____________对下一级党政领导班子和领导干部党风廉政建设责任制执行情况的考核工作。
A、领导    B、指导    C、组织    D、协调
14、对党政领导干部实行问责，由_____________按照管理权限履行有关职责。
A、纪检监察机关      B、组织人事部门
C、本级党组织        D、上级党组织
15、为进一步加大问责力度，我市将以___________的形式严肃处理庸懒散奢和不作为、慢作为、乱作为行为。
A、直查快办   B、暗访代办   C、督查促办   D、发函转办
PAGE
1